

期首連結貸借対照表

(令和03年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	22,091,946,298	固定負債	10,638,538,394
有形固定資産	20,679,758,893	地方債等	8,427,198,190
事業用資産	7,739,638,258	長期未払金	182,072,361
土地	2,583,762,252	退職手当引当金	992,764,315
立木竹	623,697,887	損失補償等引当金	-
建物	10,491,600,078	その他	1,036,503,528
建物減価償却累計額	△ 6,426,763,156	流動負債	863,219,856
工作物	465,173,791	1年内償還予定地方債等	682,824,601
工作物減価償却累計額	△ 81,561,099	未払金	103,423,386
船舶	887,345	未払費用	-
船舶減価償却累計額	△ 28,685	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	62,360,520
航空機	-	預り金	14,611,349
航空機減価償却累計額	-	その他	-
その他	112,889,716		
その他減価償却累計額	△ 76,669,871	負債合計	11,501,758,250
建設仮勘定	46,650,000	【純資産の部】	
インフラ資産	12,515,535,540	固定資産等形成分	23,794,421,762
土地	332,646,588	余剰分(不足分)	△ 10,472,174,273
建物	38,223,406	他団体出資等分	-
建物減価償却累計額	△ 9,031,889		
工作物	23,470,695,096		
工作物減価償却累計額	△ 11,327,309,661		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	10,312,000		
物品	756,264,763		
物品減価償却累計額	△ 331,679,668		
無形固定資産	4,371,753		
ソフトウェア	4,371,753		
その他	-		
投資その他の資産	1,407,815,652		
投資及び出資金	45,190,444		
有価証券	-		
出資金	45,190,444		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	93,253,083		
長期貸付金	7,652,000		
基金	1,265,892,310		
減債基金	-		
その他	1,265,892,310		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 4,172,185		
流動資産	2,732,059,441		
現金預金	711,998,748		
未収金	146,633,628		
短期貸付金	-		
基金	1,702,475,464		
財政調整基金	1,672,337,464		
減債基金	30,138,000		
棚卸資産	-		
その他	175,336,078		
徴収不能引当金	△ 4,384,477		
繰延資産	-		
資産合計	24,824,005,739	純資産合計	13,322,247,489
		負債及び純資産合計	24,824,005,739

連結貸借対照表

(令和04年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	22,588,175,765	固定負債	10,533,217,652
有形固定資産	20,408,822,910	地方債等	8,461,685,909
事業用資産	7,474,221,233	長期未払金	138,926,459
土地	2,581,095,739	退職手当引当金	897,976,979
立木竹	442,727,260	損失補償等引当金	-
建物	10,708,344,628	その他	1,034,628,305
建物減価償却累計額	△ 6,657,579,572	流動負債	870,170,929
工作物	475,503,616	1年内償還予定地方債等	699,510,244
工作物減価償却累計額	△ 112,466,188	未払金	96,517,003
船舶	1,596,658	未払費用	-
船舶減価償却累計額	△ 266,581	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	60,699,236
航空機	-	預り金	13,405,426
航空機減価償却累計額	-	その他	39,020
その他	113,249,429		
その他減価償却累計額	△ 89,529,756	負債合計	11,403,388,581
建設仮勘定	11,546,000		
インフラ資産	12,529,789,966	【純資産の部】	
土地	340,311,149	固定資産等形成分	24,680,978,354
建物	40,588,406	余剰分(不足分)	△ 10,459,439,134
建物減価償却累計額	△ 10,072,482	他団体出資等分	-
工作物	23,755,401,716		
工作物減価償却累計額	△ 11,811,979,744		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	215,540,921		
物品	748,313,103		
物品減価償却累計額	△ 343,501,392		
無形固定資産	14,577,480		
ソフトウェア	14,577,480		
その他	-		
投資その他の資産	2,164,775,375		
投資及び出資金	45,190,444		
有価証券	-		
出資金	45,190,444		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	102,658,404		
長期貸付金	7,652,000		
基金	2,012,995,745		
減債基金	-		
その他	2,012,995,745		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 3,721,218		
流動資産	3,036,752,036		
現金預金	570,935,885		
未収金	198,940,069		
短期貸付金	-		
基金	2,092,802,589		
財政調整基金	1,903,802,589		
減債基金	189,000,000		
棚卸資産	-		
その他	175,306,000		
徴収不能引当金	△ 1,232,507		
繰延資産	-		
資産合計	25,624,927,801	純資産合計	14,221,539,220
		負債及び純資産合計	25,624,927,801

連結行政コスト計算書

自 令和03年4月1日
至 令和04年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	10,608,137,037
業務費用	3,843,848,467
人件費	1,042,486,113
職員給与費	815,494,381
賞与等引当金繰入額	60,699,236
退職手当引当金繰入額	△ 1,655,262
その他	167,947,758
物件費等	2,615,864,307
物件費	1,454,272,584
維持補修費	319,663,880
減価償却費	841,835,375
その他	92,468
その他の業務費用	185,498,047
支払利息	96,944,604
徴収不能引当金繰入額	4,268,062
その他	84,285,381
移転費用	6,764,288,570
補助金等	6,125,264,877
社会保障給付	631,902,800
その他	7,120,893
経常収益	514,517,930
使用料及び手数料	342,126,566
その他	172,391,364
純経常行政コスト	10,093,619,107
臨時損失	387,549,073
災害復旧事業費	321,149,652
資産除売却損	11,261,654
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	55,137,767
臨時利益	116,182,736
資産売却益	77,691
その他	116,105,045
純行政コスト	10,364,985,444

連結純資産変動計算書

自 令和03年4月1日

至 令和04年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	13,322,247,489	23,794,421,762	△ 10,472,174,273	-
純行政コスト(△)	△ 10,364,985,444		△ 10,364,985,444	
財源	11,378,656,277		11,378,656,277	-
税金等	6,094,940,932		6,094,940,932	
国県等補助金	5,283,715,345		5,283,715,345	
本年度差額	1,013,670,833		1,013,670,833	-
固定資産等の変動(内部変動)		1,018,215,481	△ 1,018,215,481	
有形固定資産等の増加		725,433,047	△ 725,433,047	
有形固定資産等の減少		△ 854,415,370	854,415,370	
貸付金・基金等の増加		1,626,487,660	△ 1,626,487,660	
貸付金・基金等の減少		△ 479,289,856	479,289,856	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	△ 178,515,766	△ 178,515,766		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	43,915,786	46,856,878	△ 2,941,092	-
その他	20,220,878	△ 1	20,220,879	
本年度純資産変動額	899,291,731	886,556,592	12,735,139	-
本年度末純資産残高	14,221,539,220	24,680,978,354	△ 10,459,439,134	-

連結資金収支計算書

自 令和03年4月1日

至 令和04年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	9,888,320,747
業務費用支出	3,072,021,886
人件費支出	1,045,583,129
物件費等支出	1,846,268,668
支払利息支出	96,944,604
その他の支出	83,225,485
移転費用支出	6,816,298,861
補助金等支出	6,125,264,877
社会保障給付支出	631,902,800
その他の支出	59,131,184
業務収入	11,320,506,392
税収等収入	5,972,916,757
国県等補助金収入	4,795,933,417
使用料及び手数料収入	327,343,089
その他の収入	224,313,129
臨時支出	321,149,652
災害復旧事業費支出	321,149,652
その他の支出	-
臨時収入	275,647,000
業務活動収支	1,386,682,993
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,204,911,436
公共施設等整備費支出	725,432,506
基金積立金支出	1,479,478,930
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	561,348,900
国県等補助金収入	212,134,928
基金取崩収入	346,243,087
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	2,970,885
その他の収入	-
投資活動収支	△ 1,643,562,536
【財務活動収支】	
財務活動支出	688,238,215
地方債等償還支出	683,983,907
その他の支出	4,254,308
財務活動収入	801,120,142
地方債等発行収入	732,525,040
その他の収入	68,595,102
財務活動収支	112,881,927
本年度資金収支額	△ 143,997,616
前年度末資金残高	697,507,395
比例連結割合変更に伴う差額	4,020,680
本年度末資金残高	557,530,459
前年度末歳計外現金残高	14,491,353
本年度歳計外現金増減額	△ 1,085,927
本年度末歳計外現金残高	13,405,426
本年度末現金預金残高	570,935,885